
Sť/Jú1d'/1/J9/1

KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNí VE ZLíNĚ
pf(spěvková organizace

Vavreěkova 7040,760 01 Zlfn IIČO 00094889,bank. spoj.: _

Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. 4/2018

uzavfená podle ust. §2193 a násl. zákona C. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č.
121/2000 Sb. O právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm{mtJ ntJkterých
zákonů
mezi nfže uvedenými smluvn{mi stranami

půjčitelem na jedné straně:
Krajská galerie výtvarného uměnl ve ZHně, přlspěvková organizace
zapsána v obchod nim rejstrfku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddllu Pr, vložce Č. 1481
zastoupená l'editelem PhDr. Václavem Mllkem
Vavrečkova 7040
76001 Zlín
(dále jen půjčitel)
a
vypůjčitelem na straně druhé:
Moravské zemské muzeum
zastoupené generálnlm ředitelem Mgr. Jlflm Mitáčkem, Ph.D.
Zelný trh 6
65937 Brno

(dále jen vypůjčitel)

I. Pfedmět a účel výpůjčky
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užlvánl pro účely výstavy Prezentace
muzef zlfnského kraje v termlnu od 21. 2. - 8.4.2018 sblrkový(é) předmět(y) (dále jen pfedmět
výpCljčky), uvedený(é) v příloze Č. 1 této smlouvy v celkové pojistné hodnotě 375 000,- Kč (slovy tfl
sta sedmdesát pět tisíc korun českých).

II. Doba výpůjčky
Výpůjčka se sjednává na dobu od podpisu zápisu o předáni (vypůjčení) do 20. 4. 2018.

III. PfIslušnost k hospodařenI s majetkem kraje
1. PCljčitel prohla§uje, že je p.lslu§ný k hospodařeni s předmětem výpůjčky.
2. Předmět výpůjčky podléhá ochraně podle autorského zákona.

IV. PředánI
1. Předmět výpůjčky převezme vypůjčitel od Krajské galerie výtvarného uměni ve Zlině.

Mezi stranami bude sepsán zápis o předání (vypůjčenf). Přílohou zápisu bude protokol o stavu
předmětu výpůjčky.

V. Doprava
1. Náklady spojené s balenlm předmětu výpůjeky pro dopravu a náklady dopravy k vypůjčiteli a zpět

hrad! vypůjčitel.

VI. Uložení a manipulace
1. Vypůjčltel zajisti bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizeni, mechanickému,

biologickému a chemickému poškozeni.
2. Vypůjčitel nebude na pFedmětu výpŮjČkyprovádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat

tak, aby došlo k jakémukoliv poškozeni.
3. Vypůjčitel nebude předmět výpůjčky provozovat.
4. Vypůjčitel nenf oprávněn přenechat předmět výpŮjčky k užívání jiné právnické nebo

fyzické osobě, ani jej použít jako zástavu.
5. Vypůjčítel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo

změny stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedeni oprav nebo úprav
předmětu výpůjčky.



6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlldku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to
půjčitel požádá za dodržení přiměřených okolností.

VII. Změny doby výpůjčky
1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je

vlastn! potřeba půjčitele, nebo nedodrženI smluvnlch podmínek vypůjčitelem,
zejména způsobu uložení, manipulace a účelu použitI.

2. Je-Ii důvodem vlastni potřeba pújčitele, nemůže lhůta výpůjčky uplynout dřlve než za 15 dnů ode
dne, kdy se vypůjčitel o zkráceni doby Výpůjčky dozvěděl.

3. Je-Ii důvodem nedodrženi smluvnich podmínek vypůjčitelem, může půjčitel plsemně vyžadovat
okamžité vrácení.

4. Vypůjčitel nemá právo předmět výpůjčky zadržovat.
5. O prodlouženi doby výpůjčky musi vypůjčitel požádat písemně nejméně 15 dni

před datem ukončenI výpůjčky.

VIII. Vrácení
1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane

potřebovat, nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky.
2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět Výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal.
3. Při vráceni předmětu výpůjčky bude mezi smluvnlmi stranami sepsán zápis o vrácení.

Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky.

IX. Odpovědnost a pojlitěnf
1. Smluvn! strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude pojištěn na transport tam i zpět, přičemž

vypůjčitel hrad! toto pcjlštěn! a odpovldá za jakékoliv poškození, znehodnoceni, zkázu nebo ztrátu
předmětu výpůjčky až do výše pojistných cen.

2. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o převzetí vypůjčené věci a trvá až do okamžiku
podpisu zápisu o vrácení.

3. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit.

X.Publikace
1. PŮjčitel souhlasl s publlkac! předmětu výpůjčky.
2. Půjčitel poskytne vypůjčiteli zdarma - za úhradu reprodukci vypůjčených předmětů pro použití

v katalogu výstavy a dalšich publikaclch k výstavě. Užiti poskytnutých vyobrazeni pro komerční
publikace, pohlednice a plakáty a jiné formy reprodukce není dovoleno bez souhlasu půjčitele.

3. Vypújčitel je povinen na výstavních štltclch, v katalogu i všech dalšlch publikaclch
uvádět plný název půjčitele tak, jak je uveden na této smlouvě.

4. Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli 1 exemplář od každé publikace předmětu
výpůjčky (např. katalog výstavy, separát, výstřižek, xerografická kopie).

XI. Zvláštní ujednání
1. Vypůjčitel uhradl pLijčiteli náklady spojené s vypůjčen lm předmětu smlouvy.
2. Obě smluvnl strany se dohodly na způsobu baleni předmětu výpůjčky pro transporty a způsobu

dopravy oběma směry
3. Vypůjčitel se zbaví povinnosti vrátit vypůjčenou věc podle čI. IX. tím, že ji podle

plsemného pokynu půjčitele předá třetí osobě. Pokyn musl obsahovat informaci o způsobu balenI
a dopravy, určeni dopravce a ujednáni o úhradě nákladů předáni předmětu výpůjčky třetl osobě.
Vypůjčitel může tento způsob vráceni odmítnout.

4. Právní vztahy z této smlouvy se řldí Občanským zákonlkem CR.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejlho podpisu oběma účastníky.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdržl půjčitel, jeden vypůjčítel.
7. Vypůjčitel umožní zdarma vstup odborným pracovnlkům instituce půjčitele na výstavu, nebo 6

volných vstupenek.

r·'t'r3vsk' zemské muzeum
• C~; 37 Glr.o Ze:n;' tf 1 r;
.r» IC: ú(J094llS2, Dle: CZ00004862

WIovw.mzm.cz
3

Půjčitel

Ve ZlIně dne 7.2.2018 &~A):; .!j.2../) c) 1&V(e) dne .



Pffloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce e, 412018 
Seznam vypůjčených sblrkových pfedmětů:

goř.č. inv.č. autor název t§!:.;hnika rozměr [loj. cena
1. P-8 J.JaŠka Mládí bronz v.45 cm 100.000,-Kč
2. P-30 V. Makovsk~ Aristoteles bronz v.45 cm 100.000,-Kč
3. P-293 B. Jahoda Obuvník bronz v.28,3cm 75.000,-Kč
4. P-145 Z. Kovář Slevači Qatin.sádra v65 cm 100.000,-Kč

celkem 375.000 -Kč

Úplnost a správnost údajů potvrzuji:

Při předán! (vypůjčení)

dne... za půjčitele za vypůjčitele .

Pří převzetí (vrácení)

Výtvarná díla byla vrácena: a) v pořádku
b) s těmito závadami

dne za půjčitele za vypůjčitele .


